

DADOS GERAIS

Estimativa Nº:	DPJ048/2021 - atualiza DPJ046/2021 Com desoneração
Interessado:	Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP - CNPJ/MF 00.037.457/0001-70
Objeto:	Contratação de empresa especializada para execução do Programa de Arborização 2021/2022 (Conforme o Termo de Referência 12/2021 - NOVACAP/PRES/DU/DPJ/DIAVE (73000798) e Despacho NOVACAP/PRES/DU/DPJ (74804798)).
Local:	Diversos locais do Distrito Federal.
Data base:	SINAPI-10/2021 DNIT/SICRO-07/2021 SCO_RIO-10/2021
Valor:	R\$ 2.133.515,04



Item	Código	Origem	Descrição	Unid.	Quant.	Custo unitário	Custo Total Item
01	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	ABERTURA MECANIZADA E ADUBAÇÃO DE COVAS 0,60 X 0,60 M	UN	13.500,00	R\$ 7,1079	R\$ 95.956,65
02	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	PLANTIO DE MUDAS	UN	13.500,00	R\$ 1,3668	R\$ 18.451,12
03	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	CARGA, TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO DE MUDAS	UN	12.825,00	R\$ 0,2869	R\$ 3.679,50
04	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	CARGA, TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO DE MUDAS ESPECIAIS	UN	675,00	R\$ 0,7175	R\$ 484,28
05	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	TUTORAMENTO, Ø 0,04 X 2,20 M	UN	13.500,00	R\$ 4,1043	R\$ 55.408,05
06	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	COROAMENTO	UN	13.500,00	R\$ 0,8330	R\$ 11.245,50
07	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	TRATAMENTO FITOSSANITÁRIO	UN	13.500,00	R\$ 0,2806	R\$ 3.788,10
08	74209/1-M	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, 4x3 m	m²	28,00	R\$ 352,6951	R\$ 9.875,46
						Soma Parcial	R\$198.888,66



Data Base: SINAPI-10/2021
DNIT/SICRO-07/2021
SCO RIO-10/2021

Item	Código	Origem	Descrição	Unid.	Quant.	Custo unitário	Custo Total Item
01	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	ABERTURA MECANIZADA E ADUBAÇÃO DE COVAS 0,60 X 0,60 M	UN	2.750,00	R\$ 7,1079	R\$ 19.546,72
02	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	PLANTIO DE MUDAS	UN	2.750,00	R\$ 1,3668	R\$ 3.758,56
03	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	CARGA, TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO DE MUDAS	UN	2.612,00	R\$ 0,3309	R\$ 864,43
04	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	CARGA, TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO DE MUDAS ESPECIAIS	UN	138,00	R\$ 0,8276	R\$ 114,20
05	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	TUTORAMENTO, Ø 0,04 X 2,20 M	UN	2.750,00	R\$ 4,1043	R\$ 11.286,82
06	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	COROAMENTO	UN	2.750,00	R\$ 0,8330	R\$ 2.290,75
07	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	TRATAMENTO FITOSSANITÁRIO	UN	2.750,00	R\$ 0,2806	R\$ 771,65
08	74209/1-M	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, 4x3 m	m²	34,00	R\$ 352,6951	R\$ 11.991,63
						Soma Parcial	R\$50.624,76



Item	Código	Origem	Descrição	Unid.	Quant.	Custo unitário	Custo Total Item
01	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	ABERTURA MECANIZADA E ADUBAÇÃO DE COVAS 0,60 X 0,60 M	UN	18.000,00	R\$ 7,1079	R\$ 127.942,20
02	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	PLANTIO DE MUDAS	UN	18.000,00	R\$ 9,5361	R\$ 171.648,90
03	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	CARGA, TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO DE MUDAS	UN	17.100,00	R\$ 0,4709	R\$ 8.052,97
04	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	CARGA, TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO DE MUDAS ESPECIAIS	UN	900,00	R\$ 1,1775	R\$ 1.059,78
05	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	TUTORAMENTO, Ø 0,04 X 2,20 M	UN	18.000,00	R\$ 4,1043	R\$ 73.877,40
06	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	COROAMENTO	UN	18.000,00	R\$ 0,8330	R\$ 14.994,00
07	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	TRATAMENTO FITOSSANITÁRIO	UN	18.000,00	R\$ 0,2806	R\$ 5.050,80
08	74209/1-M	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, 4x3 m	m²	12,00	R\$ 352,6951	R\$ 4.232,34
						Soma Parcial	R\$406.858,39

Nº da estimativa: DPJ048/2021 - atualiza DPJ046/2021 Com desoneração

Interessado: Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP - CNPJ/MF 00.037.457/0001-70

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução do Programa de Arborização 2021/2022 (Conforme o Termo de Referência 12/2021 - NOVACAP/PRES/DU/DPJ/DIAVE (73000798) e Despacho NOVACAP/PRES/DU/DPJ (74804798)).

Locais: Diversos locais do Distrito Federal.

DATA ATUALIZAÇÃO: 24/11/2021

B.D.I.: 28,82%

Data Base: SINAPI-10/2021
DNIT/SICRO-07/2021
SCO_RIO-10/2021

QUANTITATIVOS E DESCRIÇÕES DOS SERVIÇOS PARA OS 10 (DEZ) LOTES, ver Termo de Referência 12/2021 - NOVACAP/PRES/DU/DPJ/DIAVE (73000798) e Despacho NOVACAP/PRES/DU/DPJ (74134936).

10 - LOTE 10 - PLANTIO DE ÁRVORES - RESERVADO AO PASSIVO AMBIENTAL DA NOVACAP

10.1 - PLANTIO DE ÁRVORES (RESERVADO P/ MICRO E PEQUENAS EMPRESAS)

OPERAÇÕES E SERVIÇOS PARA PLANTIO DE ÁRVORE

Item	Código	Origem	Descrição	Unid.	Quant.	Custo unitário	Custo Total Item
01	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	ABERTURA MECANIZADA E ADUBAÇÃO DE COVAS 0,60 X 0,60 M	UN	2.000,00	R\$ 7,1079	R\$ 14.215,80
02	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	PLANTIO DE MUDAS	UN	2.000,00	R\$ 9,5361	R\$ 19.072,10
03	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	CARGA, TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO DE MUDAS	UN	1.900,00	R\$ 0,4709	R\$ 894,77
04	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	CARGA, TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO DE MUDAS ESPECIAIS	UN	100,00	R\$ 1,1775	R\$ 117,75
05	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	TUTORAMENTO, Ø 0,04 X 2,20 M	UN	2.000,00	R\$ 4,1043	R\$ 8.208,60
06	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	COROAMENTO	UN	2.000,00	R\$ 0,8330	R\$ 1.666,00
07	COMPOSIÇÃO	DIOC/DPJ	TRATAMENTO FITOSSANITÁRIO	UN	2.000,00	R\$ 0,2806	R\$ 561,20
08	74209/1-M	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, 4x3 m	m²	12,00	R\$ 352,6951	R\$ 4.232,34
Soma Parcial							R\$48.968,56

RESUMO DOS LOTES

01	PLANTIO DE ÁRVORES (AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$162.409,35
02	PLANTIO DE ÁRVORES (RESERVADO P/ MICRO E PEQUENAS EMPRESAS)	R\$23.688,50
03	PLANTIO DE ÁRVORES (AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$198.888,66
04	PLANTIO DE ÁRVORES (RESERVADO P/ MICRO E PEQUENAS EMPRESAS)	R\$30.876,91
05	PLANTIO DE ÁRVORES (AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$359.688,02
06	PLANTIO DE ÁRVORES (RESERVADO P/ MICRO E PEQUENAS EMPRESAS)	R\$50.624,76
07	PLANTIO DE ÁRVORES (AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$327.182,62
08	PLANTIO DE ÁRVORES (RESERVADO P/ MICRO E PEQUENAS EMPRESAS)	R\$47.012,84
09	PLANTIO DE ÁRVORES (AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$406.858,39
10	PLANTIO DE ÁRVORES (RESERVADO P/ MICRO E PEQUENAS EMPRESAS)	R\$48.968,56
SUB-TOTAL		R\$1.656.198,61
BDI REFERENTE AO TOTAL DA ESTIMATIVA DE PREÇOS		28,82% R\$ 477.316,43
TOTAL		R\$ 2.133.515,04

Total Final da Estimativa

R\$ 2.133.515,04

DATA ATUALIZAÇÃO:
24/11/2021

ASSINATURA


Gustavo Caldas Alonso
DIOC/DPJ/DU-NOVACAP - Matrícula nº: 74.351-8
Técnico Agrícola - CFTA nº 8523/20178
gustavo.alonso@novacap.df.gov.br - (61) 3409-2445